
PORTARIA N° 381/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a finalização do processo de julgamento administrativo relativo ao Contrato 

nº13/2017, firmado entre este Crea-PA e a empresa especialidade que realizou a 

74ª  Semana Oficial da Engenharia e Agronomia - 74ª SOEA, ocorrida em Belém, no período 

de 8 a 11 de agosto de 2017, em fase atual de apuração de falhas; .

Considerando que o grau de complexidade envolvendo a matéria, requer apoio especializado 

para a apresentação de resultados com seriedade e lisura na finalização do processo de 

prestação de contas; 

Considerando a disponibilidade de apoio do Crea-PR, na cessão de seu colaborador, Sr. 

Sandro Luís Marangoni, para contribuir com sua vasta experiência na Soea, edição 2016  e 

outras;

Considerando que este Regional solicitou ao CREA-PR a vinda do colaborado Sandro Luís 

Marangoni, para orientações finais na decisão administrativa de primeira instância, bem como 

análise geral do processo, tendo sido deferido por aquele Regional.

 

RESOLVE:

 

Conceder 6 e ½ (seis e meia) diárias, bem com 1 (um) AT- Auxilio Translado, ao colaborador 

supra mencionado, Gerente de Departamento de Suprimentos e Serviços do CREA-PR, para 

assessorar o CREA-PA.

 

Conceder, ainda, passagem aérea, em favor do referido profissional, para o trecho 

Curitiba/Belém/ Curitiba, com vinda para o dia 5/11 e retorno para o dia 11/11.

DILSON AUGUSTO CAPUCHO FRAZAO
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 1 de Novembro de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 06/11/2017 11:03:26


